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For så vidt angår socialstyrelsens centrale administration er afviklingen af de hidtidige 
statsområder i forbindelse med bistandslovens ikrafttræden foregået i et lidt langsommere 
tempo end forudsat, da udlægningsopgaverne viste sig at være af større omfang end påregnet. 

Stillingsantallet pr. I. januar 1982 og 1983 er foreløbig og skønsmæssigt anslået til 200. 
Spørgsmålet om styrelsens struktur og bemanding efter særforsorgens udlægning behandles 
for tiden i en styringsgruppe, hvori bl. a. deltager repræsentanter for personaleorganisationer- 
ne. 

Det er ikke muligt at oplyse, hvorvidt kommunernes/amtskommunernes personaleforbrug 
på bistandslovens serviceområde svarer til lovens forudsætninger, idet denne ikke indeholder 
specielle forudsætninger om kommunernes/amtskommunernes fremtidige personaleforbrug. 

Ad A. Bygge- og boligregistret 

Boligministeriet har afgivet følgende redegørelse vedrørende det nævnte spørgsmål. 
»Af bemærkninger til lovforslaget om bygnings- og boligregistrering vedrørende de 

administrative og økonomiske konsekvenser fremgår om ressourceanvendelsen for kommu- 
nerne: 

»Både oprettelse og ajourføring af bygnings- og boligregistret antages for kommunerne at 
kunne indpasses i de bestående kommunale rutiner uden at ville medføre væsentlige struktu- 
relle eller personalemæssige konsekvenser«. 

Og om ressourceanvendelsen i boligministeriet er i lovforslaget anført: 
»Under den særlige ressourcekrævende etableringsfase skønnes at skulle anvendes 4 

akademiske medarbejdere i de første 2-3 år, hvorefter antallet antagelig vil kunne reduceres. 
Denne efterfølgende reduktion vil efter et groft skøn kunne omfatte 2 akademiske medarbej- 
dere«. 

Efter de oplysninger, som boligministeriet er i besiddelse af om registrets etableringsfase 
fremgår det, at en række kommuner har haft personaleudvidelser, herunder personaleudvidel- 
ser af midlertidig karakter. Baggrunden herfor var blandt andet, at grundlaget for registrets 
oprettelse -  skemamateriale indsamlet i forbindelse med 16. alm. vurdering pr. 1. april 1977 -  
indeholdt en række betydelige mangler eller ufuldstændige oplysninger. 

En række kommuner har som følge heraf gjort udstrakt anvendelse af de tekniske 
forvaltninger, herunder ansat personale til opmåling m. v. af bygningsbestanden, således at 
disse er blevet væsentlig mere belastede end forudsat ved lovforslagets fremsættelse. 

Ekstrabelastningen som følge heraf varierer særdeles meget fra kommune til kommune 
afhængig af, inden for hvilken tidshorisont kommunen ønsker at have gennemført en meget 
detailleret kontrol og berigtigelse af registrets oplysninger. 

Imidlertid må det nok siges, at registrets etableringsfase ikke er overstået inden for den 
oprindelig planlagte tidshorisont. Dette hænger sammen med, at der efterfølgende har vist sig 
behov for en række kontrol- og berigtigelsesforanstaltninger under medvirken af flere grene 
af den kommunale forvaltning samt vurderingsadministrationen vedrørende fast ejendom. 

I driftsfasen foregår ajourføringen af registret især via oplysninger fra byggesagsbehand- 
lingen. Disse oplysninger indføres i bygnings- og boligregistret via et særligt BBR-ændrings- 
system. Kommunernes Landsforening har i en cirkulæreskrivelse af 3. juli 1979 (cirkulære- 
skrivelse nr. 73 P, j.nr. 00.01 A 04/573/79) om det fremtidige ressourcebehov anført følgende: 

»Der er ikke i forbindelse med BBR-ændringssystemet foretaget beregninger, der skulle 
anskueliggøre ressourcebehovet. Der synes dog ikke at være tvivl om, at ressourcebehovet til 
den fortsatte drift af det samlede BBR-registersystem vil være væsentlig større end forventet 
ved BBR's introduktion i 1976. På den anden side vil ressourcebehovet antagelig, set i 
relation til BBR-oprettelsen, af mange kommuner blive opfattet som væsentlig mindre«. 

Modvirkende disse behov for udvidelse af personaleressourcerne trækker de besparelser, 
som registrets anvendelse giver anledning til. Det drejer sig især om fremtidige folke- og 
boligtællingsopgørelser samt ejendomsvurderinger. I begge disse sammenhænge har kommu- 
nerne hidtil anvendt betydelige personaleressourcer til at indsamle og kontrollere indhentet 
spørgeskemamateriale. Endvidere kan nævnes, at en del nye arbejdsområder, såsom arbejdet i 


